



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 января 2022 г. № 28

**Об изменении предельной численности некоторых органов  
исполнительной власти Республики Марий Эл и о внесении  
изменений в некоторые постановления Правительства  
Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

I. Увеличить с 1 февраля 2022 г. предельную численность следующих органов исполнительной власти Республики Марий Эл:

Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл - на 2 единицы должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл;

Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл - на 1 единицу должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл.

II. Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В пункте 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 29 декабря 2017 г. № 493 «Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 29 декабря 2017 г., № 29122017040372; 7 апреля 2020 г., № 07042020040105; 8 июня 2021 г., № 08062021040186, 29 октября 2021 г., № 28102021040372) цифры «64» заменить цифрами «66», слова «63 единицы» заменить словами «65 единиц».

2. В пункте 2 постановления Правительства Республики Марий Эл от 26 января 2018 г. № 29 «Вопросы Министерства внутренней

политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 января 2018 г., № 26012018040026, 14 июня 2018 г., № 13062018040230, 13 ноября 2018 г., № 12112018040381; 2 апреля 2019 г., № 01042019040074, 8 мая 2019 г., № 07052019040120, 29 июля 2019 г., № 26072019040202; 8 апреля 2020 г., № 08042020040108, 15 мая 2020 г., № 15052020040170; 1 июля 2021 г., № 30062021040211) цифры «166» заменить цифрами «167», цифры «156» заменить цифрами «157».

III. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2022 г.

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев